СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07 октября 2024 года                                                                                          № 23

г. Петровск-Забайкальский

Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Петровск-Забайкальского муниципального округа

В соответствии с частью 21 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 5 Закона Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Петровск-Забайкальского муниципального округа, утвержденным решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 сентября 2024 года № 14, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа  р е ш и л:
1. Установить общее число членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Петровск-Забайкальского муниципального округа (далее – конкурсная комиссия) – 10 человек.
2. Назначить половину членов конкурсной комиссии:
- Вдовина Татьяна Владимировна – председатель Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа;
	- Васильева Тамара Ивановна – председатель Совета ветеранов                  г. Петровска-Забайкальского;
	- Ерофеева Елена Валерьевна – начальник юридического отдела администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский»;
[bookmark: _GoBack]  - Ковалева Светлана Васильевна - депутат Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа;
	  - Сажина Ирина Александровна – депутат Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа.

3. Признать утратившим силу решение Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 04 октября 2024 года № 19 «Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Петровск-Забайкальского муниципального округа».
	4. Копию настоящего решения направить Губернатору Забайкальского края для назначения другой половины членов конкурсной комиссии.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
6. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                          Т.В.Вдовина